ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

JUNHO/2023C.N.P.J.: 13.646.005/0001-38
Alagoinhas - BA
PRAÇA GRACILIANO DE FREITAS, 1 - CENTRO

DECRETO FINANCEIRO 105/2023

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de ALAGOINHAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei Nº 2655 / 2023,

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de
1.116.569,44 (UM MILHÃO E CENTO E DEZESSEIS MIL
E QUINHENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E
QUARENTA E QUATRO CENTAVOS) e dá outras
providências.

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:
030450 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2010 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS
1.160,00Outros Benefícios Assistenciais33900800 - 1.500
1.160,00Soma da Ação:

2011 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E DE APOIO ADMINISTRATIVO
121.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 1.500
121.000,00Soma da Ação:

2021 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DA REDE DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE E ESTRATÉGIA
DE SAÚDE DA FAMÍLIA

71.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 1.500
71.000,00Soma da Ação:

2022 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO EM SAÚDE ESPECIALIZADA DE MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE

20.000,00Contratação Por Tempo Determinado33900400 - 1.600
8.900,00Outros Benefícios Assistenciais33900800 - 1.600

28.900,00Soma da Ação:
2025 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA MÓVEL - SAMU

730,00Outros Benefícios Assistenciais33900800 - 1.500
420,00Auxílio-alimentação33904600 - 1.500

1.150,00Soma da Ação:
2027 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

2.000,00Contratação Por Tempo Determinado33900400 - 1.600
7.080,00Outros Benefícios Assistenciais33900800 - 1.500
9.080,00Soma da Ação:

2030 GESTÃO DO HOSPITAL - MATERNIDADE
425.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 1.600

8.600,00Auxílio-alimentação33904600 - 1.600
433.600,00Soma da Ação:

2050 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA
2.050,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 1.600
2.050,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 667.940,00

030758 FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA DE ALAGOINHAS
2070 EVENTOS CULTURAIS

150.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.701
150.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 150.000,00

031111 GABINETE DO PREFEITO
2011 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E DE APOIO ADMINISTRATIVO

24.233,37Diárias - Civil33901400 - 1.500
24.233,37Soma da Ação:

Soma da Unidade: 24.233,37

031212 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
2011 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E DE APOIO ADMINISTRATIVO

23.400,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 1.500
23.400,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 23.400,00

031351 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2010 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS

15.000,00Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil31901600 - 1.500
15.000,00Soma da Ação:

2031 FUNCIONAMENTO DOS CONSELHOS DE ASSISTENCIA
11.280,25Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.660

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 29/06/2023 17:05:49 Página 1 de 3

Edição 3.668 | Ano 15
29 de junho de 2023

Página 3

DECRETOS FINANCEIROS

Certificação Digital: XUDEJHNO-WOU4GXKW-PELAP0V6-W9K0TFNU
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

JUNHO/2023C.N.P.J.: 13.646.005/0001-38
Alagoinhas - BA
PRAÇA GRACILIANO DE FREITAS, 1 - CENTRO

DECRETO FINANCEIRO 105/2023
11.280,25Soma da Ação:

2094 GESTÃO CADASTRO ÚNICO
6.000,00Material de Consumo33903000 - 1.660
6.000,00Soma da Ação:

2096 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO BÁSICA
15.000,00Material de Consumo33903000 - 1.660
10.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.500
25.000,00Soma da Ação:

2097 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE

5.000,00Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita33903200 - 1.660
5.000,00Soma da Ação:

2129 FUNCIONAMENTO DO CONSELHO TUTELAR
3.595,82Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.500
3.595,82Soma da Ação:

2226 GESTÃO DO PROGRAMA DA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS
100.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 1.500
37.220,00Material de Consumo33903000 - 1.660
30.000,00Auxílio-alimentação33904600 - 1.500
10.000,00Auxílio-transporte33904900 - 1.500

177.220,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 243.096,07

031359 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA
2401 FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO

7.900,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 2.759
7.900,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 7.900,00

Total Geral: 1.116.569,44

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

030450 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2021 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DA REDE DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE E ESTRATÉGIA

DE SAÚDE DA FAMÍLIA
425.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 1.600
425.000,00Soma da Ação:

2025 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA MÓVEL - SAMU
41.550,00Obrigações Patronais31901300 - 1.600
41.550,00Soma da Ação:

2027 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
201.390,00Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil31901600 - 1.500
201.390,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 667.940,00

030505 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
1204 PAVIMENTAR VIAS E LOGRADOUROS

150.000,00Obras e Instalações44905100 - 1.701
150.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 150.000,00

031111 GABINETE DO PREFEITO
2273 AÇÕES DA DEFESA CIVIL

4.233,37Diárias - Civil33901400 - 1.500
20.000,00Material de Consumo33903000 - 1.500
24.233,37Soma da Ação:

Soma da Unidade: 24.233,37

031212 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
2196 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

23.400,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 1.500
23.400,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 23.400,00

031351 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2010 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 29/06/2023 17:05:49 Página 2 de 3

Edição 3.668 | Ano 15
29 de junho de 2023

Página 4

Certificação Digital: XUDEJHNO-WOU4GXKW-PELAP0V6-W9K0TFNU
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

JUNHO/2023C.N.P.J.: 13.646.005/0001-38
Alagoinhas - BA
PRAÇA GRACILIANO DE FREITAS, 1 - CENTRO

DECRETO FINANCEIRO 105/2023
155.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 1.500
155.000,00Soma da Ação:

2011 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E DE APOIO ADMINISTRATIVO
3.595,82Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.500
3.595,82Soma da Ação:

2096 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO BÁSICA
10.000,00Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita33903200 - 1.660
10.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 1.660
20.000,00Soma da Ação:

2097 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE

37.220,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 1.660
37.220,00Soma da Ação:

2182 GESTÃO DESCENTRALIZADA DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – IGDSUAS
5.966,53Material de Consumo33903000 - 1.660
5.966,53Soma da Ação:

2226 GESTÃO DO PROGRAMA DA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS
11.313,72Equipamentos e Material Permanente44905200 - 1.660
11.313,72Soma da Ação:

Soma da Unidade: 233.096,07

031359 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA
1401 IMPLANTAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA PARA OS IDOSOS

4.618,31Equipamentos e Material Permanente44905200 - 2.759
4.618,31Soma da Ação:

2107 SERVIÇO DE POLÍTICA DE PROMOÇÃO, PROTEÇÃO E DEFESA DOS DIREITOS DA PESSOA
IDOSA

3.281,69Material de Consumo33903000 - 2.759
10.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.500
13.281,69Soma da Ação:

Soma da Unidade: 17.900,00

Total Geral: 1.116.569,44

29/06/2023

Município de Alagoinhas, Estado Da Bahia 29 de junho de 2023.
Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

JOAQUIM BELARMINO CARDOSO NETO
PREFEITO Mat.19153

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 29/06/2023 17:05:49 Página 3 de 3

Edição 3.668 | Ano 15
29 de junho de 2023

Página 5

Certificação Digital: XUDEJHNO-WOU4GXKW-PELAP0V6-W9K0TFNU
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

JUNHO/2023C.N.P.J.: 13.646.005/0001-38
Alagoinhas - BA
PRAÇA GRACILIANO DE FREITAS, 1 - CENTRO

DECRETO FINANCEIRO 103/2023

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de ALAGOINHAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei Nº 2626 / 2022,

ALTERAÇÃO DO QDD no valor de 614.588,22
(SEISCENTOS E QUATORZE MIL E QUINHENTOS E
OITENTA E OITO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS) e
dá outras providências.

Art. 1º - Fica alterado o QDD - Quadro de Detalhamento da Despesa, aprovado pelo(a) decreto correspondente a Programação das
Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a), conforme detalhamento abaixo:

030450 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2027 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

2.400,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 1.500
2.400,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 2.400,00

030653 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2010 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS

40.000,00Indenizações e Restituições Trabalhistas31909400 - 1.500
40.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 40.000,00

031212 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
2010 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS

42.944,39Indenizações e Restituições Trabalhistas31909400 - 1.500
42.944,39Soma da Ação:

Soma da Unidade: 42.944,39

031351 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
1402 IMPLANTAÇÃO E/ OU CONSTRUÇÃO NOVOS CRAS

430.000,00Obras e Instalações44905100 - 1.500
430.000,00Soma da Ação:

2094 GESTÃO CADASTRO ÚNICO
24.000,00Material de Consumo33903000 - 1.660
24.000,00Soma da Ação:

2096 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO BÁSICA
20.000,00Material de Consumo33903000 - 1.660
20.000,00Soma da Ação:

2097 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE

15.000,00Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita33903200 - 1.660
15.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 489.000,00

031414 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
2010 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS

40.243,83Indenizações e Restituições Trabalhistas31909400 - 1.500
40.243,83Soma da Ação:

Soma da Unidade: 40.243,83

Total Geral: 614.588,22

Art. 2º - Os recursos para atender as adições previstas no artigo 1º decorrem de reduções das seguintes dotações orçamentárias:
030450 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2027 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
2.400,00Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil31901600 - 1.500
2.400,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 2.400,00

030653 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2010 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS

40.000,00Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil31901600 - 1.500
40.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 40.000,00

031212 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
2010 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 29/06/2023 16:53:13 Página 1 de 2

Edição 3.668 | Ano 15
29 de junho de 2023

Página 6

Certificação Digital: XUDEJHNO-WOU4GXKW-PELAP0V6-W9K0TFNU
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

JUNHO/2023C.N.P.J.: 13.646.005/0001-38
Alagoinhas - BA
PRAÇA GRACILIANO DE FREITAS, 1 - CENTRO

DECRETO FINANCEIRO 103/2023
42.944,39Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 1.500
42.944,39Soma da Ação:

Soma da Unidade: 42.944,39

031351 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
1402 IMPLANTAÇÃO E/ OU CONSTRUÇÃO NOVOS CRAS

430.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 1.500
430.000,00Soma da Ação:

2094 GESTÃO CADASTRO ÚNICO
20.000,00Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita33903200 - 1.660
4.000,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 1.660

24.000,00Soma da Ação:
2096 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO BÁSICA

20.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.660
20.000,00Soma da Ação:

2097 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE

15.000,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 1.660
15.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 489.000,00

031414 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
2010 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS

40.243,83Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 1.500
40.243,83Soma da Ação:

Soma da Unidade: 40.243,83

Total Geral: 614.588,22

29/06/2023

Município de Alagoinhas, Estado Da Bahia 29 de junho de 2023.
Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

JOAQUIM BELARMINO CARDOSO NETO
PREFEITO Mat.19153

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 29/06/2023 16:53:13 Página 2 de 2

Edição 3.668 | Ano 15
29 de junho de 2023

Página 7

Certificação Digital: XUDEJHNO-WOU4GXKW-PELAP0V6-W9K0TFNU
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

JUNHO/2023C.N.P.J.: 13.646.005/0001-38
Alagoinhas - BA
PRAÇA GRACILIANO DE FREITAS, 1 - CENTRO

DECRETO FINANCEIRO 104/2023

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de ALAGOINHAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei Nº 2655 / 2023,

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de
1.074.000,00 (UM MILHÃO E SETENTA E QUATRO MIL
REAIS ) e dá outras providências.

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:
030653 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2010 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS
500.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 1.540
500.000,00Soma da Ação:

2014 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO FUNDAMENTAL
100.000,00Indenizações e Restituições Trabalhistas31909400 - 1.540
100.000,00Soma da Ação:

2015 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - CRECHE
400.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 1.540
74.000,00Indenizações e Restituições Trabalhistas31909400 - 1.540

474.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.074.000,00

Total Geral: 1.074.000,00

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

030653 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2014 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO FUNDAMENTAL

1.000.000,00Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização33903400 - 1.540
1.000.000,00Soma da Ação:

2017 GESTÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR
74.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.540
74.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.074.000,00

Total Geral: 1.074.000,00

29/06/2023

Município de Alagoinhas, Estado Da Bahia 29 de junho de 2023.
Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

JOAQUIM BELARMINO CARDOSO NETO
PREFEITO Mat.19153

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 29/06/2023 16:31:03 Página 1 de 1

Edição 3.668 | Ano 15
29 de junho de 2023

Página 8

Certificação Digital: XUDEJHNO-WOU4GXKW-PELAP0V6-W9K0TFNU
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

JUNHO/2023C.N.P.J.: 13.646.005/0001-38
Alagoinhas - BA
PRAÇA GRACILIANO DE FREITAS, 1 - CENTRO

DECRETO FINANCEIRO 102/2023

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de ALAGOINHAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei Nº 2655 / 2023,

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de
1.536.877,97 (UM MILHÃO E QUINHENTOS E TRINTA E
SEIS MIL E OITOCENTOS E SETENTA E SETE REAIS E
NOVENTA E SETE CENTAVOS) e dá outras
providências.

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:
010101 CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

2003 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS
23.500,00Material de Consumo33903000 - 1.500

1.428.777,97Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.500
84.600,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 1.500

1.536.877,97Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.536.877,97

Total Geral: 1.536.877,97

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

010101 CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
1001 MODERNIZAÇÃO DA INFRAESTRUTURA FÍSICA E TECNOLÓGICA

826.584,97Obras e Instalações44905100 - 1.500
826.584,97Soma da Ação:

2001 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS
1.288,00Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas31900100 - 1.500

450.000,00Obrigações Patronais31901300 - 1.500
2.576,00Sentenças Judiciais31909100 - 1.500
1.288,00Auxílio-alimentação33904600 - 1.500
1.288,00Auxílio-transporte33904900 - 1.500

456.440,00Soma da Ação:
2002 CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES DA CÂMARA

230.853,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.500
230.853,00Soma da Ação:

2004 PUBLICIDADE DAS AÇÕES DO LEGISLATIVO
23.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.500
23.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.536.877,97

Total Geral: 1.536.877,97

28/06/2023

Município de Alagoinhas, Estado Da Bahia 28 de junho de 2023.
Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

JOAQUIM BELARMINO CARDOSO NETO
PREFEITO Mat.19153

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 29/06/2023 16:29:12 Página 1 de 1

Edição 3.668 | Ano 15
29 de junho de 2023

Página 9

Certificação Digital: XUDEJHNO-WOU4GXKW-PELAP0V6-W9K0TFNU
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas